[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТИМАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.11.2024 г.  № 67/3 п

п. Индига, НАО

Об утверждении среднесрочного финансового плана Сельского поселения

«Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3.4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 20.03.2014 № 4, Администрация Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа постановляет:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Администрации

    Сельского поселения

«Тиманский сельсовет» ЗР НАО                                                               В.Е. Глухов
Утверждено
постановлением Администрации

Сельского поселения

«Тиманский сельсовет» Заполярного района

 Ненецкого автономного округа

от 17.11.2024 № 67/3 п
Среднесрочный финансовый план Сельского поселения

«Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
Раздел 1.
Основные параметры среднесрочного финансового плана

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	Показатели
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1 год
	2 год

	Доходы, всего
	81 322,3
	174 955,5
	46 423,7
	46 410,4

	Из них:

	Налоговые и неналоговые доходы
	5 477,0
	4 566,3
	4 732,2
	4 908,4

	Безвозмездные поступления
	75 845,3
	170 389,2
	41 691,5
	41 502,0

	Расходы, всего:
	81 875,1
	174 955,5
	46 423,7
	46 410,4

	Профицит (+), дефицит (-)
	 552,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования  дефицита бюджета
	552,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Верхний предел муниципального  долга по состоянию на 1 января
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Раздел 2.
Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Группа видов расходов
	Очередной

финансовый

       год
	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО РАСХОДОВ

в том числе:

	174 955,5
	46 423,7
	46 410,4

	Администрация муниципального образования «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	480

	174 955,5
	46 423,7
	46 410,4

	Общегосударственные вопросы
	480
	01

	71 363,8
	20 842,3
	21 076,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	480
	01
	02

	3 659,6
	3 659,6
	3 659,6

	Глава муниципального образования
	480
	01
	02
	91.0.00.00000

	3 659,6
	3 659,6
	3 659,6

	Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций
	480
	01
	02
	91.0.00. 91010

	3 659,6
	3 659,6
	3 659,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	480
	01
	02
	91.0.00. 91010
	100
	3 659,6
	3 659,6
	3 659,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	480
	01
	03

	168,0
	168,0
	168,0

	Представительный орган муниципального образования
	480
	01
	03
	92.0.00.00000

	168,0
	168,0
	168,0

	Аппарат представительного органа муниципального образования
	480
	01
	03
	92.2.00.00000

	168,0
	168,0
	168,0

	Расходы на содержание аппарата представительного органа муниципального образования и обеспечение их функций
	480
	01
	03
	92.2.00.91010

	168,0
	168,0
	168,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	480
	01
	03
	92.2.00.91010
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	480
	01
	03
	92.2.00.91010
	200

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	480
	01
	04

	13 617,2
	14 092,9
	14 235,0

	Муниципальная программа "Развитие административной системы местного самоуправления муниципального района "Заполярный район" на 2017-2025 годы"
	480
	01
	04
	43.0.00.00000

	1 431,2
	1 488,4
	1 548,0

	Подпрограмма 6

"Возмещение части затрат

органов местного самоуправления

поселений Ненецкого автономного округа"
	480
	01
	04
	43.0.00.00000

	1 431,2
	1 488,4
	1 548,0

	Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 6

"Возмещение части затрат

органов местного самоуправления

поселений Ненецкого автономного округа"
	480
	01
	04
	43.0.00.89350

	1 431,2
	1 488,4
	1 548,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	480
	01
	04
	43.0.00.89350
	200
	1 431,2
	1 488,4
	1 548,0

	Администрация муниципального

образования
	480
	01
	04
	93.0.00.00000

	12 186,0
	12 604,5
	12 687,0

	Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций
	480
	01
	04
	93.0.00.91010

	12 186,0
	12 604,5
	12 687,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	480
	01
	04
	93.0.00. 91010
	100
	10 178,9
	10 043,9
	10 178,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	480
	01
	04
	93.0.00. 91010
	200
	2 002,1
	2 555,6
	2 503,1

	Иные бюджетные ассигнования
	480
	01
	04
	93.0.00.91010
	800
	5,0
	5,0
	5,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	480
	01
	06

	560,9
	560,9
	560,9

	Другие непрограммные расходы
	480
	01
	06
	98.0.00. 00000

	560,9
	560,9
	560,9

	Иные межбюджетные трансферты

бюджету муниципального района из бюджета поселения на исполнение полномочий контрольно-счетного органа Сельского поселения

 «Тиманский сельсовет» ЗР НАО по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	480
	01
	06
	98.0.00. 99110

	560,9
	560,9
	560,9

	Межбюджетные трансферты
	480
	01
	06
	98.0.00.99110
	500
	560,9
	560,9
	560,9

	Резервные фонды
	480
	01
	11

	20,0
	20,0
	20,0

	Резервный фонд местной администрации
	480
	01
	11
	90.0.00.00000

	20,0
	20,0
	20,0

	Резервный фонд Администрации

МО "Тиманский сельсовет" НАО
	480
	01
	11
	90.0.00.90010

	20,0
	20,0
	20,0

	Иные бюджетные ассигнования
	480
	01
	11
	90.0.00.90010
	800
	20,0
	20,0
	20,0

	Другие общегосударственные вопросы
	480
	01
	13

	53 338,1
	2 340,9
	2 433,0

	Муниципальная программа "Возмещение части затрат органов местного самоуправления поселений муниципального района «Заполярный район» на 2024-2030 годы»
	480
	01
	13
	43.0.00.00000

	1 458,0
	1 516,3
	1 576,9

	Иные межбюджетные трансферты

в рамках муниципальной программы
"Возмещение части затрат

 органов местного самоуправления

поселений «Заполярного района" на 2024-2030 годы
	480
	01
	13
	43.0.00.89350

	1 458,0
	1 516,3
	1 576,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	480
	01
	13
	43.0.00.89350
	200
	1 458,0
	1 516,3
	1 576,9

	Выполнение переданных государственных полномочий
	480
	01
	13
	95.0.00.00000

	37,6
	37,6
	37,6

	Субвенции местным бюджетам

на осуществление

отдельных государственных полномочий Ненецкого автономного округа в сфере административных правонарушений
	480
	01
	13
	95.0.00.79210

	37,6
	37,6
	37,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	480
	01
	13
	95.0.00.79210
	200
	37,6
	37,6
	37,6

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального района «Заполярный район» на 2022-2030 годы
	480
	01
	13
	42.0.00.89210

	51 085,8
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры  района "Заполярный район" на 2021-2030 годы

	480
	01
	13
	39.0.00.89290

	742,3
	772,0
	802,9

	Иные межбюджетные трансферты в рамка программы «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района "Заполярный район" на 2021-2030 годы"
	480
	01
	13
	39.0.00.89290
	200
	742,3
	772,0
	802,9

	Муниципальная программа « Управление муниципальным имуществом муниципального района "Заполярный район" на 2022-2030 годы"
	480
	01
	13
	42.0.00.00000

	14,4
	15,0
	15,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	480
	01
	13
	42.0.00.89210
	200
	14,4
	15,0
	15,6

	Национальная оборона
	480
	02

	337,6
	351,1
	365,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	480
	02
	03

	337,6
	351,1
	365,2

	Выполнение переданных государственных полномочий
	480
	02
	03
	95.0.00.00000

	337,6
	351,1
	365,2

	Субвенции на осуществление первичного воинского учёта органами местного самоуправления поселений,

муниципальных и городских округов
	480
	02
	03
	95.0.00.51180

	337,6
	351,1
	365,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

 органами управления государственными внебюджетными фондами
	480
	02
	03
	95.0.00.51180
	100
	337,6
	351,1
	365,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	480
	03

	404,2
	411,6
	419,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

Пожарная безопасность
	480
	03
	10

	356,4
	362,7
	369,2

	Муниципальная программа "Безопасность на территории муниципального района "Заполярный район" на 2019-2030 годы"
	480
	03
	10
	33.0.00.00000

	156,4
	162,7
	169,2

	Иные межбюджетные трансферты

в рамках муниципальной программы "Безопасность на территории муниципального района "Заполярный район" на 2019-2030 годы"
	480
	03
	10
	33.0.00.89240

	156,4
	162,7
	169,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	480
	03
	10
	33.0.00.89240
	200
	156,4
	162,7
	169,2

	Обеспечение пожарной безопасности
	480
	03
	10
	98.0.00.92010

	200,0
	200,0
	200,0

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС в границах поселений муниципальных образований
	480
	03
	10
	98.0.00.92010
	200
	200,0
	200,0
	200,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	480
	03
	14

	47,8
	48,9
	50,1

	Муниципальная программа "Безопасность на территории муниципального района "Заполярный район" на 2019-2030 годы"
	480
	03
	14
	33.0.00.00000

	47,8
	48,9
	50,1

	Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной программы "Безопасность на территории муниципального района "Заполярный район" на 2019-2030 годы"
	480
	03
	14
	33.0.00.89240

	20,0
	20,0
	20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	480
	03
	14
	33.0.00.89240
	200
	27,8
	28,9
	30,1

	Национальная экономика
	480
	04

	8 593,9
	3 405,0
	3 541,1

	Транспорт
	480
	04
	08
	39.0.00.00000

	331,6
	344,9
	358,7

	Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района

"Заполярный район" на 2021-2030 годы"
	480
	04
	09
	39.0.00.00000

	7 189,5
	1 944,3
	2 022,0

	Другие непрограммные расходы"
	480
	04
	09
	98.0.00.00000

	1 072,8
	1 115,8
	1 160,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	480
	04
	09
	98.0.00.00000
	200
	1 072,8
	1 115,8
	1 160,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	480
	05

	92 144,6
	19 147,8
	19 150,4

	Жилищное хозяйство
	480
	05
	01
	35.0.00.89250

	69 610,2
	0,0
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	480
	05
	02

	12 370,0
	12 864,8
	13 379,4

	Оказание жителям на территории поселения услуг общественных бань.
	480
	05
	02
	32.0.00.00000

	12 126,4
	12 611,5
	13 116,0

	Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной программы "Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района

"Заполярный район" на 2020-2030 годы"
	480
	05
	02
	36.0.00.89260

	243,6
	253,3
	263,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	480
	05
	02
	36.0.00.89260
	200
	243,6
	253,3
	263,4

	Благоустройство
	480
	05
	03

	9 945,2
	6 055,0
	5 533,9

	Муниципальная программа "Развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания на территории муниципального района "Заполярный район" на 2021-2030 годы"
	480
	05
	03
	32.0.00.00000

	8 745,2
	5 321,1
	5 533,9

	Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной программы "Развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания на территории муниципального района "Заполярный район" на 2021-2030 годы"
	480
	05
	03
	32.0.00.89230

	8745,2
	5 321,1
	5 533,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	480
	05
	03
	32.0.00.89230
	200
	8 745,2
	5 321,1
	5 533,9

	Другие непрограммные расходы
	480
	05
	03
	98.0.00.96360

	150,9
	156,9
	163,2

	Уличное освещение
	480
	05
	03
	32.0.00.89230

	4 596,6
	4 780,5
	4 971,7

	Благоустройство территории
	480
	05
	03
	32.0.00.89230
	200
	368,9
	383,7
	399,0

	Устройство деревянных тротуаров
	480
	05
	03
	32.0.00.89230

	3 628,8
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	480
	05
	05

	219,2
	228,0
	237,1

	Другие непрограммные расходы
	480
	05
	05
	98.0.00.00000

	219,2
	228,0
	237,1

	Организация ритуальных услуг
	480
	05
	05
	98.0.00.89140

	219,2
	228,0
	237,1

	Иные бюджетные ассигнования
	480
	05
	05
	98.0.00.89140
	800
	219,2
	228,0
	237,1

	Социальная политика
	480
	10

	2 111,4
	2 265,9
	1 857,9

	Пенсионное обеспечение
	480
	10
	01

	1 808,4
	1 808,4
	1 808,4

	Муниципальная программа "Развитие административной системы местного самоуправления муниципального района "Заполярный район" на 2017-2025 годы"
	480
	10
	01
	31.0.00.00000

	1 808,4
	1720,6
	1720,6

	Иные межбюджетные трансферты

в рамках подпрограммы 6

"Возмещение части затрат

органов местного самоуправления

поселений Ненецкого автономного округа"
	480
	10
	01
	31.6.00.89220

	1 808,4
	1 808,4
	1 808,4

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	480
	10
	01
	31.6.00.89220
	300
	1 808,4
	1 808,4
	1 808,4

	Социальное обеспечение населения
	480
	10
	03

	303,0
	457,5
	49,5

	Выполнение переданных государственных полномочий
	480
	10
	03
	95.0.00.00000

	204,0
	408,0
	0,0

	Субсидии
	480
	10
	03
	95.0.00.79230

	99,0
	49,5
	49,5